
 

1 

Ambito Territoriale NA18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio De Curtis” 

Casavatore (NA) 
Albo On Line 

USR Campania – UAT di Napoli 

 

 

Decreto n. 309 

 

AFFIDAMENTO INCARICO TRIENNALE ai sensi dell'art. l, c. 80 e 82 L. 107/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art.1, commi da 79 a 82, della Legge n. 107/2015; 
VISTO  il CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/2018 firmato l’11 aprile 2017; 
VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti alle scuole 

del 12 aprile 2017; 
VISTA l’O.M. n. 221 sulla Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/2018; 
VISTA la nota del MIUR Prot n. 16977 del 19 aprile 2017 con la quale viene indicata la tempistica 

assegnata ai collegi dei docenti e ai dirigenti scolastici per perfezionare gli atti di propria 
competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento dei docenti dall’ambito alla scuola; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Piano di Miglioramento adottato dall’Istituzione Scolastica; 
VISTA la proposta presentata dal dirigente scolastico al collegio dei docenti del 16 maggio 2017 per 

l’individuazione  di requisiti coerenti con il PTOF e il PdM dell’Istituto da indicare nell’avviso per il 
trasferimento dei docenti da ambito a scuola, nell’eventualità che presso questa istituzione 
scolastica, al termine delle operazioni di mobilità, si verifichi la necessità di coprire posti 
disponibili con docenti trasferiti nell’ambito n. 18 o successivamente assegnati   dall’USR 
all’ambito n. 18; 

VISTA la delibera   relativa all’individuazione di detti requisiti e criteri assunta dal collegio dei docenti in 
data 16 maggio 2017 

VERIFICATA la copertura dei posti dell’organico risultante in seguito alla mobilità del personale docente; 

PRESO ATTO  dei seguenti posti vacanti e disponibili rimasti nella disponibilità dell’istituzione scolastica 

per le proposte di incarico al personale docente di ruolo inserito nell’ambito territoriale n.18 

mediante la procedura della chiamata per competenze: 

2 cattedre di italiano, storia e geografia nella scuola secondaria di 1° grado A022 (ex A043) 

VISTO il proprio avviso pubblico di disponibilità di posti nell'Organico dell'Autonomia della scuola 

secondaria di 1° grado emanato in data 3 agosto 2017 prot. N. 0002799/C01; 

VISTE le candidature pervenute nei termini dai docenti assegnati all’ambito territoriale n.18; 

VISTA la congruità e la funzionalità del curriculum del docente sottoelencato con PTOF ed il PDM 

d'Istituto; 

PRESO ATTO della disponibilità del prof. Corcione Michele ad accettare l'incarico triennale di 

insegnamento ; 

DECRETA 

 

il conferimento dell’ incarico di insegnamento per scuola secondaria di 1° grado, classe di concorso A022, 

presso l'Istituto Comprensivo "Antonio De Curtis" di Casavatore (NA) al docente:  

CORCIONE Michele, nato a Napoli il 16/06/1979. 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 11/08/2017 - C05 - Organico - U



 

2 

 Si rende noto che gli altri docenti che hanno fatto pervenire la propria candidatura per la classe di 

concorso A022 della scuola secondaria di 1° grado risultano incaricati presso altra scuola per cui la 

rimanente cattedra resta disponibile e sarà successivamente assegnata dall’USR Campania – UAT di 

Napoli.  

 L’incarico è attribuito per il triennio scolastico 2017/2020 e si perfeziona con l'effettiva presa di 

servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 1.9.2017, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle 

norme e con la contestuale firma del contratto e di tutti gli atti relativi. E’ fatta salva la possibilità di 

revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di comunicazione successiva di 

modifica della disponibilità di posti da parte dell'Ufficio Scolastico Regionale.  

Il presente decreto è pubblicato all'albo dell'istituzione scolastica contestualmente al Curriculum 

Vitae del docente ai sensi dell'art. 1 c. 80 della Legge n. 107/2015 e trasmesso all’USR Campania – UAT 

di Napoli. 

  Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 

presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo dell’Istituto dell’atto stesso oppure, in via 

alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Giuliano Mango 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 11/08/2017 - C05 - Organico - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO


		2017-08-11T13:51:10+0200




